

RO.BOK.1431.7.2020

Dobra, 9 marca.2020 r.

W odpowiedzi na wniosek z dnia 28.02.2020, informuję:

Ad.1

Na podstawie art. 37 ust.1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE [zwanego dalej: RODO] w jednostce powołano Inspektora Ochrony Danych.

Ad.2

Inspektor Ochrony Danych wykonuje swoje zadania na podstawie zawartej umowy o świadczenie usług.

Umowa została zawarta w dniu 02.01.2020r, w załączeniu skan umowy.

Zakres zleconych prac IOD, obejmuje:

- 1) nadzór nad stosowaniem środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę przetwarzanych danych osobowych odpowiednią do zagrożeń i kategorii danych objętych ochroną, a w szczególności zabezpieczenia danych przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, przetwarzaniem z naruszeniem ustawy oraz zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem,
- 2) nadzór podczas przetwarzania danych osobowych aby odbywał się zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych,
- 3) przygotowywanie odpowiednich klauzul i regulacji wewnętrznych;
- 4) opracowywanie i aktualizowanie rejestrów czynności przetwarzania i kategorii czynności;
- 5) przygotowywanie pełnej dokumentację ochrony danych osobowych: Politykę Bezpieczeństwa Ochrony Danych Osobowych i Instrukcje Zarządzania Systemami Informatycznymi;
- 6) przygotowywanie upoważnień do przetwarzania danych osobowych,
- 7) prowadzenie ewidencji osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych;
- 8) nadzór nad systemami informatycznymi,
- 9) reprezentację w kontaktach i w przypadku kontroli UODO oraz zapewnienie wsparcie w przypadku wystąpienia incydentów naruszenia przepisów ustawy o ochronie danych osobowych;

- 10) konsultacje w formie mailowej, telefonicznej oraz w siedzibie u Klienta;
- 11) przeprowadzanie szkoleń dla pracowników.

Wysokość wypłaconego wynagrodzenia z tytułu w/w umowy, wynosi: 400 zł. brutto miesięcznie.

Kary umowne nie zostały nałożone.

Ad.3

Umowa powierzenia została zawarta w dniu 02.01.2020 r

Ad.4

Dane Inspektora Ochrony Danych zostały opublikowane na stronie internetowej:  
<http://dobra.nowoczesnagmina.pl/>

Ad.5

Uwzględniając treści, jakie ma obejmować polityka bezpieczeństwa danych osobowych oraz instrukcja zarządzania systemem informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych, nie ma podstaw prawnych, aby kwalifikować te dokumenty jako informację publiczną w rozumieniu art. 6 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Jest nawet wręcz przeciwnie. Polityka bezpieczeństwa danych osobowych nie powinna być ogólnie dostępna.

W wyroku z 8 grudnia 2005 r. (sygn. akt II SA/WA 1539/05) Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wskazał, że biorąc pod uwagę wymaganą przepisami prawa zawartość polityki bezpieczeństwa nie powinna być ona udostępniana publicznie. Zdaniem sądu elementy polityki bezpieczeństwa mają charakter informacji niejawnych i w związku z tym ich udostępnienie podlega ograniczeniu, zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Ad.6

Zgodnie z wyrokiem WSA w Łodzi z 12 lutego 2019 r. II SAB/Łd 181/18, WSA orzekł, że "Odnosząc powyższe do stanu faktycznego niniejszej sprawy przyznać należy rację organowi, że rejestry czynności przetwarzania oraz rejestry kategorii przetwarzania nie stanowią informacji publicznej."

Żądane dane z rejestru nie zawierają informacji o sprawach publicznych, lecz informację o sposobie gromadzenia danych osobowych. Są więc nośnikiem informacji o charakterze wewnętrznym, porządkowym, ewidencyjnym, który ma służyć zapewnieniu m.in. porządku i bezpieczeństwu. Takie rejestry nie odnoszą się natomiast do publicznej sfery działania organu i jako takie nie zawierają informacji publicznej. Tym samym Sąd podziela stanowisko organu, zgodnie z którym żądane dane z rejestru nie podlegają udostępnieniu w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej".

Ad.7

Nie stwierdzono naruszeń.

Ad.8

Do Administratora Danych nie wpłynęły żadne żądania.

Ad. 9

W 2019 r. przeprowadzono analizę ryzyka w której oszacowano ryzyko.

Ad.10, 11

Dokument określany jako „Polityka bezpieczeństwa informacji” służy wskazaniu środków bezpieczeństwa i procedur bezpiecznego przetwarzania informacji, w tym danych osobowych. Jest opracowywany w związku z koniecznością wypełnienia obowiązku w zakresie udokumentowania stosowanych przez administratora danych osobowych środków technicznych i organizacyjnych, mających na celu zapewnienie ochrony przetwarzanym danym przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabranie przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem ustawy oraz zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. Zgodnie z przepisami wykonawczymi do ustawy o ochronie danych osobowych, w Polityce bezpieczeństwa informacji należy zamieścić m.in. wykaz zabezpieczeń fizycznych i technicznych, miejsc, gdzie dane są przetwarzane oraz programów zastosowanych do przetwarzania danych osobowych. Udostępnianie na zewnątrz takich informacji może osłabić ich skuteczność przez co zagraża właściwej ochronie danych osobowych.

W wyroku z 8 grudnia 2005 r. (sygn. akt II SA/WA 1539/05, publik. LexPolonica, „Rzeczpospolita” 2005, nr 289, s. C5.), Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wskazał, że biorąc pod uwagę wymaganą przepisami prawa zawartość polityki bezpieczeństwa informacji, nie powinna być ona udostępniana publicznie. W ocenie WSA, elementy polityki bezpieczeństwa mają charakter informacji niejawnych i w związku z tym ich udostępnienie podlega ograniczeniu, zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej.

W wyroku z 26 października 2015 r. (sygn. akt II SA/Wa 1135/15) Sąd wskazał, że „dokument Polityka Bezpieczeństwa Systemu Informatycznego, podlega szczególnej ochronie, jako że jej ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań m.in. w zakresie właśnie bezpieczeństwa publicznego, czy wymiaru sprawiedliwości. (...) nieuprawniony dostęp do żadanego dokumentu, mógłby nieść ze sobą zagrożenie dla praw i wolności obywateli, ich bowiem dane osobowe w tym systemie, którego dotyczy dokument, są przetwarzane w ramach wykonywania ustawowych zadań”.

Żądanie szczegółowego omówienia, jaki żąda wnioskodawca nie mieści się w zakresie prawa do informacji publicznej.

Ad.12

W 2019 r. przeprowadzono analizę ryzyka w której określono minimalne wymagania dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych.

Ad. 13

Dane osobowe stanowią wszelkie informacje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania żyjącej osoby fizycznej. Poszczególne informacje, które w połączeniu ze sobą mogą prowadzić do zidentyfikowania tożsamości danej osoby. Podpis „osoba fizyczna” są to dane, które zostały pozbawione elementów pozwalających na identyfikację. W związku z powyższym nie nastąpiło udostępnienie żadnych danych osobowych.

SEKRETARZ  
DOBREJ  
*[Signature]*  
Stanisław Stasiak